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Zamach stanu na Litwie kowieńskiej.
Lwów. (18. grudniia.

Z Warszawy donoszą ipod a. 17. bm.: Dzisiaj w  połudnledoszły 
do stolicy wiadomości o wybuchu rewolucji na Litwie ko w. Inloi- 
macje te otrzymano tu droga na I.onoyn względnie z Berlina.

Stwierdzają one. że na Litwie wybuchła rewolucja, a na czele 
rewclurjonisiów stoi b. prezydent Republiki Smetona, który opano
wał Kowno. Wojsko w  znacznej większości przędło na stronę 
przywódcy przewrotu.

Wiadomości o tern co sie dzieje na Litwie —  z tego powodu, że 
one napływają do Polski drogą okrężną, zawierały w sobie mnó
stwo sprzecznućcŁ Puaczas. gdy wiadomości z Rygi twierdza, że 
przewrót odbył się bez krwi rozlewu i że rząd Ślezewicjusza pogo
dził się z nowym stanem rzeczy, to relacje z Berlina komunikują, 
że przewrót został dokonany przy rozlewie krwi i ze rząd dotych
czasowy wycofał sie na przedmieściu Kuwna i prowadzi walkę ze 
zbuntowanymi.

P ;erwszą oficjalną wiadomość utrzymało nasze Min. spraw za
grań. w wczesnych godzinach południowych od naszego posła pol
skiego w Rydze p. Lukasie wicza, który dlo godz. 7 wieczorem przy
słał cztery urzędowe depesze, zawiadamiające naszą centralę o tern 
co się dzieje obecnie na Litwie kowieńskiei

Również szczegóły oświetlające osobę twórcy przewrotu na Li
twie sa z soba sprzeczne Podczas gdy pierwsze informacje twier
dziły, że Smelonj jest bezwzględnym zwolennikiem oparcia Litwy
0 Rosję i Niemcy, to dalsze wiadomości przedstawiają osobę Sme- 
tony w innem świetle. Komunikuje > tern biuro Wolffa, które przy
nosi krótka odezwę Smetony do Litwinów, w której zawiadamia 
że musiał obalić rzad obecny, gdyż zaprzedał Litwę Rosji so
wieckiej.

Wiadomości, jakie pojawiły się w douatkach nadzwyczajnych 
pism warszawskich, że w pobliżu pogranicza polskiego w miejsco
wości Tejsze i Szałwie wybuchły krwawe nazruchy komunistyczne
1 że W  tych rozruchach komunistycznych bierze udział jakże po stro
nie komunistów kiilka pułków kawaler® litewskiej, okazały sliię nale- 
piajwdiziwe. Wojsko wogóle do komunistów się nie przyłączyło i w 
tych miiejscowościiach rozruchów takich nile było. Natomiast komu
niści wywołali rozruchy W  zupełnie innej miejscowości.

O siosunkacr nienormalnych na Litwie kowieńskiej, zapowiadają
cych wojnę domową, donieśliśmy fm we wczorajszym numerze 
„Galzetyi Lwowskiej".

Hjpsnienis Min. Oleskiego.
Lwów, 18. giuwłnjiia.

Lwów, 18. gmidinaia.
—  M arsz. Piłsudski przyjął M in. 

przem ysłu  i handlu Kw iatkowskiego. 
Kon feiencja  dotyczyła spraw reportu 
te g o  M  nistra oraz rozpurządzeń, jakie 
m ają w yjść w  drodze dekretu ogłoszo
nego przez Rząd.

—  M inister pracy i opieki społ. 
przyjął delegację Stowarzyszeń urzędn i
ków  państwowych na audjencji. Dele
gacja przedłożyła postulaty pracowni
ków  w  zakresie ustawodawstwa .s o 
cja lnego.

------------ o------------

Z polskiej dyplomacji.
Lwów, (18. grudnia.

KM on itor Polski* zam ieszcza nom ina
c ję  posła Patka na posła polskiego w  
M oskwie, a rów nocześn ie ogłasza od
w o łan ie  posłów  K ętrzyń sk iego z  M o
sk w y  i  W ie lou  ieysk iego z  Bukaresztu 
i  oddanie obu tych posłów  do dyspozy
c j i  M in. spraw  zagrań.

'---------------o---------------

F re w ró t  na Litwie.
Lwów, ,18. gi udiniia.

Wiadomtoiści o  wyiŁuenu 'rewolucji :n& L i 
tw ie  K ow . potw ierdzają się. N a  czele re- 
iwoO/ucjonijsitów stamął przywódca litewskiej 
Ch. D. Smetona. O godz. 3-ciej nad  ranem  
opanował Kowno, areszrojąc rząd  Ł n a in ta . 
ynyikio ojłowiedzalato się w  więksizości za  

•Swiettoną. W iadom ość o  aajęaiiu Kowna  
praea rewolmajoindlstów potwibriJSkiją rć-w- 
mdież posęj Mitewstoi w  Berlin ie i  konsulat 
W  K ró lew cu . Smeiloma jest zwolennikiem  
oparcia się LfHwy o Nąemcy i Rosję i  ucho* 
vd'ZŁ za beawtagJiędnesu w roga Polski 

------------o------------

BhU La *•; .'ifcC l

Depesza z Bygi.
Lwów, 1(8. grudnia.

Cała  w ład za  p rzeszła  w  ręce tym 
czasow ego  rządn wojskowego, k tóry  o- 
glubii sian  w o jen n y  na całe j L itw ie  i 
zap ropon ow a ł b. p rezyden tow i republi
k i  Sm eton ie objęcie obow iązków  na
cze ln ik a  państw a. P ropozyc ję  tę  Sm e
tona p rzy ją ł. P rezyden t republik i G ri- 
n in s  zosta ł in ternow an y  w  sw ym  pała
cu. W szy s cy  m in istrow ie  zosta li aresz
tow an i. Kom endantem  sto licy  m iano
w a n y  został p rzyw ódca  faszystów  l i 
tew sk ich  pnłk. G rigalinnas G łowackis. 
N ie  byłb  żadnego roz lew n  k rw i. Obec 
ltic w szęd zie  pannje spokój.

--------------- o---------------

Sylwetka Smetany.
Lwów, 18. grudnia..

Tw órca przewrotu Smetona jest znanym 
i  wybitnym  działaczem w  życiu po lity - 
c zn em  L itw y  K ow ień sk ie j. W  czasie 
iokupacii n iem ieck iej p row adził on po
lity k ę  idącą po lin ji p lanów  B erlina .

W  r. 1919 p iastow ał godność pre
zyd en ta  państw a litew sk iego do czer
w ca  1920 r. W  Sejm ie konstytucyjnym , 
kow ień sk im  nie zasiadał, natumiast 
b y ł  posłem  do trzeciego sejmu lite w 
sk iego. Z  zapatryw ań  po lityczn ych  
Sm etona jest chrześcijańskim  dem o
k ra tą  i  p rzyw ódcą  praw ego skrzyd ła 
tego stronn ictwa.

W ed le  p rzypuszczeń  dotychczaso
wych obecna, rew olncja  jest dziełem  

ży w io łó w  skrajn ie nacjona listycznych , 
sk ierow an a  p rzec iw  dotychcząsow ęm n 
O g lę d n ie  libera lnem u rządow i obec
nem u Ś ledzew icjnsza .

------------o— -— :—

Koiespondenci prasy zagr., którzy
przebywają, w  W a rszaw ie , zw róc ili się 
do M in. spraw  zagrań. Zalesk iego, a że 
b y  zechc ia ł im  wyjaśnfrP stanow isko 

rządu polskiego w obec w ypadków  roz
gryw a jących  się na L itw ie  K o w ień 
skiej.

O godz. L  p. p. Zaleski przyjął zagra
n icznych  dzien n ika rzy  i ośw iadczy? 
im, że dotychczas (t. zn. do godz. 5) 
M in . spraw  zagr. n iem a ofic ja lnego po
tw ierdzen ia  o w ybuchu rew olu c ji w  
K ow n ie . M in isterstw o w ie  o tem  do
tąd z  in fo rm acji prasow ych . Jednakże 
rząd  polsk i p rzyg ląda  się rozw o jow i 
w ypadków  w  spokoju u fając, że  ci, któ 
r zy  obecnie posied li w ład zę  na L itw ie , 
n ie  doprowadza do ekscesów  wobec 
ludności polsk iej p rzebyw a jące j na L i 
tw ie .

------------o------------

Zainteresowanie p ^ rd it o i f lo l i  
obcych mocarstw.

Lwów, 18. gruidiniia.
W  ciągu wieczora amb francuski i 

poseł angielsk i in fo rm ow a li się w  M in. 
spraw  zagr. o szczegó łi w ypadków  na 
L itw ie  Kow ieńsk iej.

R ów n ież  o te sanie szczegó ły  zab ie
ga ł poseł n iem ieck i Ranscher, który u- 
trzym uje, że  rzekom o posiada bardzo 
szcznp łe in form acje o p rzew rocie . Jed
nakże d zienn ikarze n iem ieccy , k tórzy 
z ja w ili  się w  Sejm ie, po tra fili bardziej 
zaspokoić ciekaw ość sw oich  polskich 
kolegów , an iże li to b y  m ogło w yn ikać

z natarczywości, z jaką przedstawiciel
stwa niemieckie domagały się infor
macji.

------o------

nastroje stolicy.
Lwów, .1,8. grudnia.

Stolica przyjęła w .ad. o wypadkach na
L itw ie  kc-wicńskiej ro zg ryw a ją cych  się 

z  zupełnym  spokojem. N a jlepszym  do
w odem  tego, że ćtodatki n adzw ycza jne  
pism stołecznych  ro zch od z iły  się w  
m in im alnej ilośc i. N a jw ięce j za in tere
sow ania okazują z  natury r z e c z y  koła 
polityczne, parlam entarne i  prasa. 
K olportow ana była. w iadom ość, że 
R ada Min. .zestala zw ołana, została 
jednak sprawdzone, że jest to ty lko 
pogłoska, gdyż R ada M in. w  ciągu 
piątku n ie  zb iera ła  się, a m in istrow ie  
u rzędow a li ca łk iem  norm aln ie.

0  godz. 12 w  nocy  M arsz. P iłsudski 
p iz y ją ł  n s ieb ie w  B elw ederze  m in. 
spraw  zagrań. Zalesk iego.

Inform :c<e n ie im M s
Lwów, ,18. .gnudiniia.

Koresp. „Beri. Tageb la tu " depeszu
je z K ró lew ca : G ranica p rzy  Eiskunach 
jest zam knięta. Podróżn i p rzyb yw a ją 
cy  z K ow n a  potw ierdza ją  w iadom ość o 
aresztow aniu  całego rządu. Pułk. G n- 
golungas G łow ack is p rzy łą c zy ł się do 
pow stańców . Podczas gdy  K ow n o zn a j
duje się w  ręku pow stańców , Grand-, 
berg ( ? )  obsadzony jest p rzez pułk w ier 
n y  r z ą d ,w i dawnem u. Oczekują k rw a
w ych  w alk .

Biuro W o lffa  dow iadu je się z K ła j
pedy: Ze streny urzędow ej brak no

w ych  w iadom ości o p rzew rocie  kowuJL 
skim . W iadom ość o p rz ew ro c e  n ie wyj 
w o ła ła  w  okręgu k ła jpedzk im  w ie lk ie 
go w rażen ia . Podobn ie i w ojska sta
cjonow ane w okręgu k łajpedzk im  m ia
ły  stanąć po stronie now ego rządu. 
Gubernator K ła jpedy, prezydent d y 
rektoriatu oraz p rezyden t sejmu k ła j-  
pedzkiego, baw ią  w  K ow n ie , dokąd u- 
da li się, b y  w z ią ć  udzia ł w  uroczysto
ści z okaz i 60-te roczn icy urodzin: 
prezydenta republik i Griniusa.

Rozkaz roojshoir.
Lwów, 18. grudnia.

Biuro W o lfa  donosi, że  komunikacja: 
te legra ficzn a  z  K ow n em  jest zam kn ię 
ta Z e strony litew sk ie j dopuszczoną 
-a jedyn ie  ro zm ow y  rządow e.

W ładze wojsk, wydały polecenie do
w ództw u  K O P  w  W iln ie , ażeby  p rze
p row adzon y  został w yw ia d  na pogra
n iczu  polsko-litew sk iem  d la zbadan ia , 
co się d zie je  n naszego sąsiada lite w 
skiego na pogran icza.

------------ o------------

Odezwa n o r g o  rządu.
Lwów, 18. gmndiria.

Biuro W olfa  donosi, że odezwa now e
go -żą d a  w ojskow ego na L itw ie  o ś w ia t  
cza, iż  wojsko zosta ło zm uszone do ob
jęc ia  w ła d zy , pon iew aż rząd  do tych 
czasow y oraz sejm  litew sk i ch c ia ły  
zaprzedać L itw ę  R os ji sow ieck iej. 

------------o------------

Zwrot Wilno.
Lwów, .1(8. grudnia.

A g . United. Prers donosi z  Kowna, że
oczekują tam  w ydan ia  p rzez n o w y  
rząd  m anifestu  program ow ego, w  któ
rym  na p ierw szem  m iejscu m a być w y  
sunięte żądan ia  L itw y  dotyczące z w ra  
tu W iln a .

— .---------o------------

Wotum nieufności.
Lwów, .18. gnuoiuda.

Na wczorajszem  popoł. p os ledze 
n in Reichstagu  uchw alono w n iosek  so - 
c ja lL to w  w  sp raw ie  votnm  nieu fności 
rząd ow i kanclerza  M arsa  24P g łosam i 
p rzec iw  171. Po głosow aniu  R eich stag  
od roczy ł się do 19 s tyczn ia  1927 r. , 

------------ o------------

M n i e  w  Paryżu.
Lwów, 1(8. grudnia.

W ie lk :e wrażenie zrob iła  w  Paryżu
dyskusja w  n iem ieck im  Reichstagu . 
Część d zienn ików  w y ra ża  przekona
nie, że dyskusja w  Reichstagu n ie  p rz y  
c zy n i się do dalszego zb liżen ia  m ięd zy  
F rancją  i  N iem cam i. W id oczn a  p rze
w aga  ży w io łó w  p raw icow ych  w  N iem 
czech m nsi w p łyn ąć  n jem nie na na
w iązan e  ostatnio porozum ien ie m iędzy 
obu państw am i.

Dymisja gabinetu przyjęta.
Lwów, 18. grudnia..

W o lf donosi, że w  wyniku wczo
rajszego głosowania w  Reichstagu, 
gabinet R zes zy  p ow z ią ł uchw ałę, w  
m yśl której kanclerz zosta ł upowtaż- 
n iony do zaw iadom ien ia  jeszcze  w  c ią
gu dnia dzis ie jszego prezydenta R z e 
szy, ż e  rząd  ustępuje. K an c lerz  M ars  
z lecen ie  to b ezzw łoczn ie  w ykopa ł. D y 
m isję gab inetu  prezyden t H iudesu u  i  
p rzy ją ł do w iadom ości, powierzająca 
równi cześn ie kanclerzow i w ra z  X  
w szystk im i m in istram i dalsze p row a
dzen ie agend rządow ych .
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Co dzień niesie?
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Informacje.
Iaw6w, 18. grudnia.

—  Stan za ro w L  Cziczerina, który 
przebywa w  jednem z  sanatoijów  w 
Frankfurcie n/M jest dość poważny.

—  M iejscowość klimatyczna Rabka 
kolo Zakopanego posiadająca dotych
czas tylko przystanek kolejow y uzyska 
dworzec pasażerski i stac;ę tow arow ą. 
Ukończenie budowy spodziewane jest 
z w iosną roku przyszłego.

—  W  M andżurii i M on go 'ji szerzy 
Się gwałtow nie epidem ia dżumy.  --- O------

Eihwidacla afery szpiegowskiej.
Lwów, 18. gnudlmia..

W  aferze szpieg. Ląm chy i to w a rzy 
szy, aresztow anych  zostało do dnia d z i
s iejszego 10 osób cyw iln ych , poza tem 

tr z y  usoby w ojskow e. Od aresztow ane
go p lutonow ego U rbańczyka usiłow ano 
w ydostać tajne dokum enty, odnoszące 
się do n iektórych  spraw , znajdu jących  
się w  sądzie w o jskow ym , gdzie U rbań

czyk  p e łn ił służbę. A resz tow a n y  sierż. 
H u dow icz z DOK. I. m ia ł w yd aw ać  pla 
t y  m ob ilizacy jn e , co do ilości, jakości 
broni, dys lokacji w ojsk  it̂ cL- Za dostar
czen ie  na jnow szych  ta jn ych  rozporzą 
dzeń w o jskow ych  p łacono m a setki i 
tysiące dolarów . Pośredn ikiem  m iędzy  
tym i dw om a w o jskow ym i b y ł areszto
w a n y  28-letni Faustyn G rzybow sk i. A - 
rosztow any kap. M ikuta p rz. w iez ion y  
został do cytadeli, gdzie jest um ieszczo
n y  w  odsobnionej ce li

------------ o----- •-----
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Bezpodstawne plotki.
Lwów, 18. gnudmua.

M in, s. zagr. zap rzecza  in form acjom ,
jakoby w zam ian  za  k ilku  k s ięży  w ię 
z ion ych  w  Rosji m ie li być  w yd an i So
w ietom  li l in ic z  i  M arja Skokowska,
skazan i na c iężk ie  w ię z ien ie  za  szp ie
gostwo. M in. u w aża  tę w iadom ość za 
bezpodstawną.

------------ o.------------

Z pras;.
Lwów, .18. gmidinia.

Wczioiraij doszło ido porozumienia milęd>z,y 
przedlstawfiioilelliaitnib Prawlilcy Narodowej w  
spra/wile przejęcia części udziałów wydaw
nictwa „Dzień Polski". Dziierunlilk tem będlzife 
odtąd organem Prawicy Narodowej. Powinie 
trudności pnzeritefawift jeszcze strona, atdimii - 
misitrajcyjma sprawy. W  składzie ledakoji 
nie nastąpiły żadne zmiany. Ton pilsima jw- 
izusftainie madial umuartkwwaniieJkonserwa- 
tywiny.

------------ o-------w

Sprawy naftowe.
Lwów, 18. grudnia. 

D nia 16. bm. zosta ły  zakończone 
obrady p rzem ysłow ców  na ftow ych , 
które trw a ły  4 dni. Podpisano um owę 

i w  spraw ie u tw orzen ia  centralnego bin 
ra sprzedaży para fin y  w  kraju i  za- 
g -an icą pod n azw ą  „S yn d yk a t Polsk ie 
go P rzem ysłu  N a fto w eg o " Sp. z ogr 
poręką z s iedzibą w e L w o w ie

Co do sprzedaży inn ych  produktów 
n a ftow ych  na ra z ie  do po iozam ten ia  
n ie doszło. Trudności polegają na 
tem, że  n iektóre firm y  nie m ają po
trzebnej ilośc i ropy.

P rzy ja zn e  porozum ienie w  spraw ie 
u tw orzen ia centr. b iura sprzedaży cha 
w szystk ich  produktów na ftow ych  n a
ftow ych  nastąpi praw dopodobnie w  po- ' 
ło w ię  stycznia 1927. W obec  u tw orze
n ia  Syndykatu i wobec tego, ze  cena 
produktów  na ftow ych  w  kraju mit jest 
W yższa an iże li zagranicą, kartel n a fto 
w y , k tóry  b y ł dotąd regulatorem  cen 
Produktów na ftow ych  —  zostaje 7 
dniem  31. grudn ia 1926 r o z w ią ż  ry, a 
c iu ro w arszaw sk ie  z likw idow an e.

Administraeja „Gazety Lu „wskiej" 
przyjmuje oglojzama tyłku przy równo- 
esetnem złożenia gotówki.

Sobota 18 grudnia. Rz. kat. Gracja
na. —  Gr. kat. Sawy.

Niedziela, 10 grudnia. Kz. kat. 4. 
Adwentu. —  Gr. kat. 26 po Sosz.

TEATR W IELKI.
Sobota, 18. bm. o 3 pop. „Przygody 

Tomcia Palucha", przedstawienie dla
dziatwy szkolnej i młodzieży czkolnej 
Ceny najniższe popołudniowe.

Sobota, 18. hm. o 7.3U wiedz. „Fedorą"..
Niedzielai, 119 fam. «  3.30 mc®. „Cały 

dzień bóz ■kłamisltwaM:.., ceny zhtóobe'potp.
NietdziMo;, 19 bm. o  7i30 wiecz. „Nepote- 

oneCka".
, Poidiejdzaalłek, 20. bm. „Rycerskość wSe- 

śniilaoza" lii „Pajace".

TEATR NOWOŚCI.
Sobota, 18. bm. o 7.30 wiecz. Moral

ność przedewszystkiem".
Niiedaieila, 19 a 3 popoł. „Zylcie p&ry1- 

'sikiile —  ceny izniiiaone 'popolfudniimye.
Niedziela:, /li9 bm. o  7.30 wiecz. „Sttodtkii

.Kawaler".
iPonifedlzIiateks, 30. bm. „Frydląd Junior".

TEATR MAŁY.
Kdbota o 7:30 „Wesele Fomstla". Występ 

dyir. Feitaera.
------------ o----------—

Wznowienie „Kredowego Koła". Wspa
niały . ten poemat drama.ty.cgny Klabunda, 
ukaże się w najbliższych dniach na scenie 
teatru Wielkiego w zm ienicie'} częściowo 
reprezentacij artystycznej, pod reżyserią 
p Żyleckiego. „Kredowe Kolo", wysławione 
w  ulhMgłyim sezonie na naszieij sioenie po 
raz pierwszy w Polsce, należy do najświet
niejszych sukcesów artystycznych i kaso
wych teatrów lwowskich w  ostatniem dzie
sięcioleciu. Czarujące to widowisko musia
no jednak w pełni największego powodze
nia. —  po 23 przedstawieniach —  zdjąć z 
afisza wskutek znanego listu otwartego 
dyr. Szyfmana, zarzucającego Klabundowi 
wrogie stanowisko wobec polskiej literatu
ry. Obecnie jednak, po publicznych, rze
czowych wyjaśnieniach Klabunda —  na Ją- , 
mach jednego z czasopism warszawskich 
— i usilnych zaprzeczeniach, jakoby ży 
wił jakiekolwiek wrogie a nawet nieżyczli
we uczucia dla naszego narodu i naszej po
ezji —■ opinja publiczna w tej sprawie o 
tyle się zmieniła, iż najwybitniejsze sce
ny .polskie nie widzą powodu do dalszego 
bojkotowania' „Kredowego Koła", które ja
ko dzieło sztuki —  wykazuje nieporównane 
wartości poetyckie i dramatyczno-widowi- 
skowe. W  dniu dzisiejszym właśnie odbę
dzie się premiera „Kredowego koła" w te
atrze im. Jul. Słowackiego w Krakowie —  
również w bieżącym jeszcze sezonie dra
mat Klabunda ukaże się na jednej z pierw
szych scen warszawskich, równocześnie 
zamierzają wystawić go także inne sceny 
polskie. Wobec tego i nasza scena posta
nowiła ostatecznie wznowić to przepiękne 
widowisko, lembardziej, że dysponuje za
równo odpowiednią reprezentacją a.rlystycz 
ną, jak i gotowemi już świetnemi dekora
cjami Z. Balka i kosztownemi kostiumami.

„Fedora", wspaniała opera Umberta 
Giordano, która na premjerze wywarła po- 

'  fężn.e wrażenie na licznie zebranej publicz
ności, ukaże się dziś po raz drugi.

Teatr Nowości. Dziś po raz trzeci, prze- 
komiczna, pełna pogodnego humoru i dow- 
icipu krotochwiia Ignacego Nikorowicza; 
„Moralność przedewszystkiem..." w pierw
szorzędnej reprezentacji artystycznej.

Uroczysta Akademja. W  niedzielę, dnia 
19. bm. o godz. 11 przedpołudniem odbę
dzie się w sali Teatru Wielkiego „Uroczy
sta Akademja" ku czci bojownika o wolność 
narodu i postęp i o zwycięstwo ludzi pracy 
i wielkiego pisarza btefana Żeromskiego.

Ostatnie gościnne występy dyr. Fert- 
nora. Znakomity artysta, który w krótkim 
przeciągu czasu humorem swoim podbił 
cały Lwów i stal się jego ulubieńcem, w y
stąpi jeszcze tylko kilka, razy na scenie 
Teatru Małego, gdyż wezwany został do 
Warszawy

------- — o------------

Wenta Świąteczna ma ,dochód To w. 
„Dpaitirzmość" wrziąjdzranai pnzez komitet Pań 
<pod przewodmitatweim JTWiP. Wojewodziny

Z Małej Ententy.
Lwów, 18. giwdnia. 

Dzienniki belgr. zgodn ie z  pismam i
rum uńskiem i zapow iada ją  zw o łan ie

•Uaratpśldhoiwej odbędzie Elię r,jhqi w  niedzielę 
popoi. o godz.. 4 w- sali GSieiJdy (jgńjadh Izlby 
handlloiwej i  przetn.) ipr.ziy ul'. AtadfemMaiiej. 
Dwa tysiące fantlów. Bufet w e własnym sa- 
Earząidz&e. Oiikfeltra wojskowa. -Wlsltęip ma 
wnemitę 50 gr., 'ltołsy: loterii farutowesj pó 05 gr.

Ze względu ua oczekiwane zwiększe
nie ruchu pasażerskiego przed i po świę
tach będzie w  biegu z Warszawy do Lw o
wa przez Lublin--Rozwadów-Przeworsk w 
nocy z czwartku 23. na piątek 24. grudnia 
dodatkowy pociąg pośpieszny Nr. 907 
(przyjazd do Lwowa 6.20) zaś z powrotem 
odejdzie ze Lwowa w niedzielę 2G. grudnia 
dodatkowy pociąg pospieszny Nr. 908 do 
Warszawy (odjazd ze Lwowa 21.40). Pocią
gi pospieszne 409 (odjazd ze Lwowa 12.35) 
i Nr. 4J0 (odjazd ze Lwowa 15.46) kursu
jące dotychczas tylko między Krakowem 
i Lwowem będą w dniach 22, 23 24. 27 i 28 
grudnia kursować między Poznaniem i 
Lwowem.

„Związek Artystek Polski eh'' urządza od
dnia 18. do 24. grudnia włącznie od godz. 
10 do 2 popal. .Gwiazdkową sprzedaż szki
ców" w pracowni własnej przy ul. Bato
rego 12. Wstęp wolny —  winda do u- 
zyLku.

Zarząd ziwiązsu oficerów rezerwy we
Lwowie aawiadatmUa członków Zwiiązibui, że 
'W ntedztelę dnia 19. fam. o  godz. 10.30 ramio 
odtbędztite się izeibranie iinformacyjme w  sali 
Towarzystwa Gospodarskiego przy ul. Ro- 
perndka 20. w  podwórzu.

Wystawa ceramiczna Kazimierza Kosty- 
nowicza w Tow. Przyj. Sztuk Pięknych 
(Gmach • Muzeum Przem., brama od ul.

; I .lz ied u śzyck ićh ) daje doskon a lą  sposob
ność zakupu, [jp p r z y s to jn y c h  cenach  po 
daru n ków  św ią te czn ych  •/. d z ie d z in y  cera- 
to IM  ii miajolilkil :artys'tycizinei, jako  lio ży ra n 
do le, ś w ie c zn ik i w a z y , zab aw  Ki itp . O tw a r 
ta  co d z ien n ie  od  10— 3.

Kasyno i Koło Lit. Art. urządza W spól
ny Opłatek dta swoich członków w dzień 
w ięilji Bożego Narodzenia, w piątek, 24. 
gruidiniia o godlz. 1,2-tej w południe, f isfca w 
Sekretarjac.ie.

Staraniem XII Kola 7. 3. L. im. W y
spiańskiego, odbędzie się w niedzielę, du li 
.19. bm. o godz. 6 wiecz. w sali Zakładu glu 
cboniemycli pi-zy ul. Łyczakowskiej, w y
świetlanie obrazów p. t. „Podróż do Ziemi 
Świętej" i „BajkćTb Janku Wędrownic5l;u“ , 
z objaśnieniami p.. Nowogrodzkiego.

przemysłowy dla Małopolski 
Wschodniej rozpoczyna w dniu 3. styczniu 
1927 3-miesięczny kurs batikowania na ma 
tcrjaie i drzewie. W pisy przyjmuje i b liż
szych informacji udziela biuro Instytutu 
przy ul. Bourlarda i. 5, H. p., codziennie 
od 9— 2-giej.

Gwiazdka n Obrońców Lwowa. Zwią
zek Obrońców Lwowa, pragnąc także w 
czasie Świąt Bożego Narodzenia zastąpić 
rodzinę sierotom no poległych i zmarłych 
Obrońcach Lwowa, urządza i w tym roku 
fik  nich tradycyjną Gwiazdkę. W  tym celu 
Związek Obrońców Lwowa zwraca się do 
serc Patriotycznych Obywateli, a zwłasz
cza do uczuć kuoiectwa z prośbą o m o ż l i 
wie liczne a praktyczne dary, po które 
zgłaszać się będą uproszone przez Sekcję 
Opieki Związku Fanie, zaopatrzone w nale
życie wystawione upoważnienia

Niedzielna popnlame wykłady higie
niczne. W  .niiietfaielę F9. tum. odbędzie się 
o godz. LI przedipoł. w  kinoteatrze „Mary
sieńka" (pi. Smolki) wyilotad iprof. dira Kaz. 
'Boicheńdkil&go pl. „O cihorobaeh wenerycz
nych". Wstęp twyłączmiie dta kobiet. Bocz. 
o godz. 11.

Tnrniej szachowy o mistrzolswo Lwo
wa na rok 1926. W  niddzielę, dnia 5. bm. 
odbyło się uroczyste rozdanie nagród u- 
stanowionych dla zwycięzców w turnieju 
o mistrzostwo Lwowa na rok 1926, który, 
jakkolwiek nie wzięli w nim udziału 
wszyscy najlepsi tutejsi szachiści, wyka
zał wysoki poziom. Nagrody były pienięż
ne i w  przedmiotach, z których wymienia 
my śliczny zegar stołowy roczny, ofiaro
wany przez mecenasa sztuki gry szacho
wej, p . inż. Kolischera i srebrną papie
rośnicę, ofiarowaną przez „Kurjer Co
dzienny". Pierwszą nagrodę otrzymał 
Friedman, miody jeszcze szachista, który 
rokuje duże nadzieje i który zresztą ucze
stniczył jako delegat Lwowa w zeszło
rocznym turnieju o mistrzostwo Polski. 
Dalsze nagrody otrzymali: inż. Piotrowski, 
Knappeis sen., Wójcik, Sokołowski i Kur- 
kiewicz.

------------- o-------------

kon ferencji ICafej E n ten fy  na styczeń  
1927. K on ferencja  ta m a się za ją ć  o-
iti*..tżiąśąż' .Iż1.,;. Jtt,------ ————— O— ---------
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t e  oilaits handlów;
Lwów, 18. .gtnidnia.

Pragnąc uzyskać dane dotyc.ące bi
lansu handlow ego, zw róc iliśm y  się do 
m in istra p rzem ysłu  i handlu inż. 
K w iatkow sk iego, k tóry  zakom uniko
w a ł nam  co następuje: B ilans handlo
w y  za  listopad b. i .  jest ak tyw n y , a 
saldo w yn os i 26 m iljon ów  w  złocie. 
R ozw ó j handlu zagran icznego jest zu
pełn ie zd row y  i  posuwa się po lin ji 
w ytyczon e j p rzez po litykę  rządow ą . 
Im port w  drugiej p o łow ie  1926 r. s ta ls  
w zrasta ł i  podniósł s ię  około 50 m iljo 
nów  z ł. w  z łoc ie , w p ierw sze j połow ią  
b. r. podniósł się dc c y fr y  100 m ilio
nów  z ł. w  z łoc ie , a w  lis topadzie  104 i  
pół m iljona. W zrost ten jest zupełn ie  
zd row y  i d o ty czy  ga łęz i produktów 
sp ożyw czych  i a rtyku łów  jak ryż, ś le
dzie, tow ary  kolon jalne. N astępn ie du
ż y  w zrost im portu w yk a za ły  w szys tk ie  
surowce p rzem ysłow e, a zw łaszcza  su
row ce w łók ienn icze, ruda, m etale itp. 
Ponadto z powudu z lib e ra lizow a n ia  od 
pow iedn ich  rozporządzeń  reglem enta- 
cy jn ych  w zras ta ł s iln ie  w sze lk i im port 
m aszyn  i  środków prodnkcji B ilans 
a k tyw n y  uzysku jem y —  za zn a czy ł m i
nister —  przedew szystk iem  p rzez roz
w ój eksportu. W  m iesiącu listopadzie 
b. r. eksport osiągnął co do w artośc i 
c y frę  rekordow ą, a m ian ow ic ie  p raw ie  
132 m iljon y  z ł. w  z łoc ie . M iesiąc lis to 
pad b. r. —  za zn a czy ł m in ister —  za 
m yka się n ie zw yk le  pom yśln ie co do 
b ilansu  handlow ego n ie ty lko  dlatego, 
że osiągnęliśm y pow ażne saldo a k tyw 
ne, lecz  rów n ież i z tego w zględu , że  
z m iesiąca na m iesiąc następuje w ca 
le w y ra źn a  m eljo iac ja  jakościow a eks
portu.

------o------

Katastrofa Kolejowa.
Lwów, ,18. ,gmrdnia.

Na l :nji K raków -K ocm yrzów  z niezbada
nych narazie  p rzyczyn  w y k o le ił się P “  
ciąg to w arow y  tak  gw a łtow n ie , że  11 
w agon ów  w ypad ło  z szyn  do row a. 
T rzech  knduktorów  odn iosło lekk ie  ra
ny . N a  m iejsce katastro fy  w y jecha ła  
natychm iast z  K ra kow a  kom isja śled

cza.
------------o------------

R  noc sylwestrową.
Lwów, 18. .grwduia..

Na noc Sylwestrową jwzygotoiwuije Tow. 
Dztaniniilkainzy Fcfekikh ‘We Lwowie piierw- 
sao«,ędinią .ailraikcję w  formie Wielkiej Bie- 
ćkutty, tkltióra ©dtbgdizie slię w  Teatrze Nowo
ści. Komitet złożony e  dzSemralkarzy i  arty
stów, opracował program nieslychanto bo
gaty i  wrozmaScoiny. Będizbe to naprałwdę 
■retkuta nad reduty. Szdzególy jej ogłoszone 
będą w  swoiitm ozasiie —  na dtaiś niech w y- 
sitarcziy tylko zapewmfemei, że kito chce do
skonałe spędzić .noc Sylwestrową, ten, na 
Rediucile dizłen nilkansteiej zinajdziiie spioeobmo- 
ścł fcu ieiniu w  bród. Dochód przeznaazony 
jest na wdowy i sieroty po diz/isininiikarzach.

----------- -u------------

Z ruchu w ydaw niczego^
■Lwów, 18. grudnia.

Ukazały się dalsze pięć tomów „Mono
grafii Artystycznych" pod redakcją ,znane
go 'hitotoryika gzttuilci i  miułzeoHoga dra Mie
czysława Tret era: #iom VI. Miec2ysłnwa 
Tretera „Konrad Krzyżanowski'1' ; tam V©. 
Władysława' Tatarkiewicza „Aleksander Or- 
ławtdkit"'; tom VIM. Wacława Husarskiego 
„Kairylka/tara iw twiście"; (tom IX. Mieczy
sława Sterlinga „Jan StaTilisłaWśkiil"; tom 
X. Władysława Tatarkiewicza ,Afićhad 
Błońslkk''. Dodioifanie :jaik poprzedlnlto, taażdai 
mioinioigraitja, padcz fefcittui ipiiióra dostkonąiytóh 
anaWaów ipnzedlmiiollui, raaiwroera 32 reprodiuik- 
dje, dinulltowane jieniniostronin ie, pa ęSękiuyni, 
krodorwytm papierze. iSą to idzileitka pr zazna- 
ozonie dla szerokiego ogółui, o ozem wyirnorw- 
ntiie śrwiiaidfcizy raSsIka cena wjidawniicrtiw®' 
Gzytlaltnilk ztoaljdluijie w  Pidh żrycfarysy iz ja
sną syrateaą twórczości' iruiśtrzów daiwinydl> 
i wstpódciWsmydh, oraiz izaizinajamlia się idó" 
k lac ie  ‘Z liołi KjźfiefeufflS, krtóne uczy się aw1 
Bumileć. NaziwŁika redaktora i  anitoróiw md' 
uo®raffi(j dają zfujpeainią ipewtn.oi§ć, ze stają 
na wyBofltośai aaidianliia i że, ijafc ptisae 
e reciemzieinitlówt, stamą dję na pewmo Einamd 
rozKhrwiyttalnie,, miał co rw 'ZHupetoości 
ją. (Nakład Gcfbatthmera J W olffa. Cenią ka* 
dego tomu ał. 0^0).
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L I C Y T A C J E .

E. XV I. 1402/215. EJiyikit 1‘ieyitacyjiny. 
Dmiia SSk grudnia '1906 o  igonłz. .9 we Lwio 
mk sprzeda się prziels puMiciziną licytację 
uiuichioimioiścli ma mte-jHcm pbzy ulicy Sfanecz:- 
ncó lll6. Sprzeda® rozipoCizmie się w  pól gor 
dailny ipo czasie w yżej ozinaczoniyim. W  imrJę- 
dzfyiazajaie midżma ohejirJeć praedimiioty JJ/F' 
pKwIione ma sprzedaż. V ,7T

iSąid ipołwLaJliOwy ;S. I-ł OdKłzaEf X v l„
łL*wió*wv dfndia -16. ©rnidiniia; lL'926.

IXZ. E. 0316/00/ilS. Edyflst licytacyjny. 
Na j ad13™*1' Eondiullli Giiorihawslbiej i Stani
sława Grodhiawislkilega, (pop. egzieik. 
oieii odb^M e się dnia 12. styczna 1907 o 
<5oiaiauiii'e Uli przedpołudniem iw_iSqjdiaiie ntiizea 
Twwuianiikmyim w  fcilurz® Nr. -j5, II. paętro 
(w lunośnliie ma podstawie .przedłożonych wa-
Jfe&ów .Kojitacydmycto 'n a s ta ją 
cych imeruidhjoimiolśtóil: nealmjjc iwih. 489 iks. 
gr. .gm, ‘kat. FalMisEówka, siyijajŁjąca się z 
mgr d l i  dbszar i5 lha m  38 ar. 33 m. !kw, 
■las miifetopienmy, w a r t *  ©»ciuin,fco>w_a &(>2 
z l 40 igr., l'/3 ict^ść reaitaośoi Uwih. 2,/i8 Iks. 
■gr ©m FalsBówfca, sDdadająceij się z, ipgr. 
611/4 obszar 3 foa 83 ar. 96 m. ,kw. ipigr. 
.0111M  obszar 1 ma 8 arów 50 m. kiw. tas 
w  tan  1180 eążmii ipoita orne, wagitość sza- 
icuinlkorwa .1/3 ozięści te!j nealtoolśiai 2405 zł. 
3 3  gr. Ńieriuicihiomiości wystawianie n.a LńcylA- 
cję są, ocenione na łącizmą Iklwioię 10.667 dS. 
78 gr. Najnilasaa cena wynosi) 73111 izil 84 
gr.,, ip A ż e j lej ceny sprzedaż nie doljdzie da 
skutku.. T&lkhe prawa, wobec któ ryob niniej
sza Licytacja byłaby mledoipusiz/cizaliną, na
leży  .agiLosić do 'Sąjdiu najpóźniej przy wy^ 
znaozioinyim (tieirmiimiio liicylacyijnymi, otnacizej 
rtfSiZlozieinŁa ‘tego rodlziaijiU go do samej nlierii- 
choinaśicli mile m ogłyby być ze Slculfciem 
podinosiziomie. 90(10

Sąjai .powtabdwy, Oddział FV.
jEnosmob dlniia 2. grudnia (1(926.

(Leź. E. 378/8. Eidiykit licytacyjny. Dnia 
12. (Stycznik, ,1927 P godz. ,10.30 rano, biuM 
Kr. 12 odbędzie aięiw  'Są/dksle totejśziym pu.- 
łfllicizina. ]licyttaqja reailmoiścii ilwh. 368, isikła- 
<ła.ją~a silę 2  dwiu parcoL grt., orazi ipoljiwa 
j 7/&b czięśai reatapśldil JJwih. 42:3, sklaidiają- 
cej silę z  dwu paicel grt (bs. ‘gil. gm. kat. 
Jjuibolmiterz. I^ierBcnRmoścŁ te ocen.iioin,o na 
t̂o7."20 tŃ,, iniaijiniiżiszia oet^t wynbbłii H258.1.2 
di., pomiżej iklórej 'Spirzfldaiż m e nastąjpi.

Sad powdiaitowy, Oddiziiial II.
IM)saaji,a Dollniai, 9. gńudniia 1926. 89Gil

E. 47/9/,26. Edyfot ;Mhy!tiaayjn,y. De.ia 01. 
Stydzmia 1927 o godzlimie 9 rano' odibędiziiie 
się w  Sądzie m  Smałyniiei ■siała. Nr. I. Iiicy- 
itacja iparoelli igruiniLowej 676 w  Buidiytowie 
położoneń. Cena iszarannlkiowa‘,1415 at. 26 gr. 
Najm/iiasza olerla '943 izł. 50 gr. 899B

.Sątł ipowiatowy, OiLd‘Z'M V .
Sniatyin, dnia 6. gruidnlia 1926.

E. 1,626/26. Edylbt libiyitacyjn.y. Dnia 211. 
Styozinlia ,1907, goidizILna ,10 rano oidlbędiziile 
alię iw Sądzie w  Sniiailymile, sala Nr. I. illicy- 
łacja a) całych parcel grumJpwtyclh' 1093, 
111305/2, 1l92l9/tl\, 192l9'/0 ii il755/l w  K r m ł -  
stawdalch położonych; • foj 0/8 części parcel 
gnumJtiCfRfyicih ,165/2, '1CC/6|, 2064 i parceli bu- 
dowtLairien 249 na iktórej zinajdlujb się iclhaia 
w  KTaanio&tawicadi ptłojonych. Gema sza- 
cumtooiwa ad a) .3046 zit. 50 gr., ad b) (1940 
al. 75 gr. Naijmitasiza oierta adl a) 2164‘zl. 34 
:gr., ad, b) ,11294 ził. 8993

iSądi ipiiwnałowy, Oddiz/i&i V.
Śniiialtyn, dmaa 8. grudmŁa 1926.

U P A D Ł O t C I .

OLiiidzba cziyin.. Sa1 17^6/2. EdylkL ugoidio,- 
■wy. Otiwarcife positięipowfliniia ugoidoweBo dn 
tnająitiKnł Janiny Ehrenbei'0, kupcowej w  
‘Bnzieżaniach. Ewmibarz łijgoJowy S. S. olkir. 
p. SmiotaiicM. (Zajaą/dica ugodbiwy p. Jaikóib 
Mi'tolimae, preizeg StiowanziyeEeinia kupców 
w  Brzieiż&maclh. Audljenicja do zawarcia ,u- 
■gody w  wymieindiociiyni sądizie,, biuro Nr. 87,
H. ip. unia 24 styczmite. 1:927 ,o go,de. 9 
pratecłpoł. Czasolkreis do izgfasizeniia wienzy- 
iellnkiśd kło 17. sitycznia 11907. 8989

Sąu ofcręgon yp, ,0.duztal IV .
Bnzteiżany, idnSa 14. grudnia 1G26.

Litozlha ozyn Sa illŁ/216/2. Edykl iuigo<do- 
■wy. Uitiwiarciiie postępów,ain/ila ugodoWega db 
ujBijq|t)ktii ^'zfla SizapliTy ii1 Bramtli, &z#jfc>,o- 
wej,, m i iścilaik E barndillu ■towarami !W twainy- 
mć iwi Kaaniiioince Hnumafliawej, nie wpLsa- 
mjyidh 'w rejfesitirze h mldltolwym. Komfearzi u- 
godiowyi p. Juiioiuiaa Haliiikm slkiii, maozelinlilk 
eądru. pow.iiaJtoweigo w  Kaintiionce Stnumdlio- 
iwiej. ZarŁąidlca uigodiowy p. .Salomon Engel, 
tuęfeeo w  Kamilonioe Stjnuiiniliofwiej. Auci(ĵ <n- 
ojń dó zaw arai-s ugody w  sądlaic1 w KTćJdSjilpm- 
oe Str, dmiia 26. stydznia ,9927 o ©odz. 30. 
Smaedpołudrndieim. Gzasoikire!0 dio zgtoszteinia 
fwterzyiu Lmośdi da 20. ^yioznu, ,1927. 8998

'3ą0 okręgowy, O) Miał IV. 
i 'M  eaśrw, au-iśa ,10. grudnia iwan,.

L Z N A N IA  Z A  ZM A R L I,G O .

T. IV,. Jl0r2/.2l6/8. Józieitjjflnniiildci, unodane. 
in,y w  CilSin/nilkiu, 1880, żiołaiiiierz. .ausitrjawkii, 
•ajf/nął na woj :ic 1915. Wdrażając postępo
wa,nile ceflieim 'UE(n,ainii,a ®o ,zima rłyim, wzywa
silę O udziiblleniie o nim iwliadiomiośoi. Pu, 6 
miesiącach m,a pomoiwnąf pcolśbe wyda. silę 
orziadzeibiie. 8096

Sąd otoręgoiwy, Oddlziail IV.
N ow y .SącĄ 28. UMopada, 192C.

T . IV . 214/25/5 Józef Krupa w  Koszy
cach ma ych, żołn ie z 32 pp. obr. ki aj. 
na froncie w łoskim , w  r 1918 bez w ie
ści zaginął. W zyw a  się każdego o udzie
lenie sądow i lub kuratorowi dr. Bobe- 
row i, adw . w  Tarnow ie w iadom ości o 
zaginionym. Józefa Krunę w z^w a się, 
aby tutejszy sąd uw iadom ił o swem  ży 
ciu do dnie 1 w rześn i1 1927.

Sąd okręgow y O ddział IV.
Tarnów , 5 marca 1926. 8990

T . IV. 97/26/6. Łukasz Szatkowski syn 
G rzegorza  i M arji z rodu Hasz zyc, ur. 
w  1885 r. w  L ipnej, u cte tuik w ojny św ia
tow ej zaginął z w io srą  1925 r. na frón- 
c , w łosalm  i nie daje znaku życia. Ce
lem uznania go  za zm arłego, w zyw a  się 
o przesianie w iadom ości o zaginionym  
sądow i w Jaśle w ciągu 6 m iesięcy od 
ogłoszenia edyktu

Sąd O kręgow y O ddział IV.
Jasło, 28 pażd. ier. 1926. 89 8

T . I47|2b. Iwan S iogocki, syn Antona 
z Posto łow ki, powołany w  r. 1917 do b. 
armji anstr. i śiad  po nim zaginął- W yda
je  s ię  ogólne w ezw an ie  pow iadom ić o 
zaginionym  sąd lub kuratora dra Podbo- 
rączyńskiego w  Czortkow ie do 3j ma<a 
1927.

Sąd okręgow y 
Czortków , 7 listopada 1926. 8987

T . 155/26. Jnstyna z  Huculaków Han- 
czaryk, nrodzona w  Iwaniu pustem 2 
mar a 1863, wyjechała przed 40 laty do 
Rosji i ślad po nie| zaginął. W ydaje  się 
ogólne w ezw anie pow iadom ić o zagin io
nych sąd lub kuratora dr. H orbaczew 
sk iego w  C zo r t,ow ie  do 1 grudnia 1927. 

_  Sąd okręgow*
Czortków, 7 listopada 1926. 8986

k u r a t e l e .
L . cz. P. iM.ij/06/,3. Edylkt. 'Za uimysfliowo 

dhwrą uanano Amnę Giniildia w  K.zcsiaoiwdie. 
Kuiraitoiram iuisltaiuoiwiiicm,oi Józefa Gniidę w
■KjrBesiZIOIWlile.

Sąd Jfóiwiiiatioiwiy;, Odidaiał I.
Słnohai, dsn,iia 36. illisitopaida 1926.

f i r m y .
Fiiłm. 506/26. Spółkiai HI’. 165. Wpos B- 

ikwiidlajoji. Do rejestru fiitrm spóMiziieMi ^^4- 
samo duma 20. ■wuiześniiia ill926. Siodlzaba fir
m y: Tai«niapal. i ’ 'mliemlite f e n y :  „Spół- 
idlaiieltniiiii Ikiallomj0il)na“ , spółkizdielkniia iz iaer. 
odpaw. w  Tannopotai. Na wataem cgrotoo 
dzerMihł diniiia, 20. miarcfl 1Q2S uicihiwiaJliotna moa- 
waąaamle i  Irkrwiildiacię "pr̂ wy źsiziei O m y  z

tern', że hnamieinie tózfc będeiiia oidltąd iz dior 
daitlóilem „ -w Mnwiildiacijil' i  że Ijwwitóaiuoira- 
m,i 'wybiram'. :z,ogt,a'Li d\etyichazateiô vii diyrefc- 
itcmoiwiie Meindel Neiutmamii i  Abraham EF 
11'śimbei'g w T-amioipoiliU' .ziami,esizlkaiffi. Wliieray- 
ici.eE jłziywa się, by w  rejiże spólidlzielimij ze 
sweimi iitoisiziaziemlilamiii silę zgłosili. 8842-fl

Sądl ,olk,nęgo,wy jalklo lnanuŁL. Odidiziiiał II.
Tarinoipoll, ijlnia, 17. iwrześpin 19-26.

■Fiiliim. 2612/06. Stów. III. 160. Wobec iuL 
too;iiC:zlanii.a liltówiild.acijii Tawarayslwa gospo/- 
daTczoJkredyibowegS Eiulsslkaia Siła w  Łalba- 
iwfe, Toiw. (aąreh z. ,ogr. poir^ką zarządza silę 
■wyikreiśtaniiie Itegóż Tiowaraystwa <a rejestru 
fjllniifflwego stawaiizys-zeu 0 aT'O'b!k,o,wyLh fi ,go- 
spoidąrczryiclh. 8997

iSąid dkręgoiwiy j,aik,o haud/1,, 0,dldział IV .
Nowy iSąoa, I1Ś. Lisitiopada 1026.

Finn. 159/20*V‘ 433. Wpis jawnej Spółki 
handlbtyej. Do rejestru ą-pisano 4 listopada 
1926. Siedziba firmy Tarnów, ulica Szpital
na 1. 6. Brzmienie firmy Szymon Olfner 
i Herman Osterweil, Wwary żelazne w Tar
nowie, po niemiecku Simon Offner et Her
mann Ostelweil, Eisenwaren in Tar

nów. Przedmiot przedsiębiorstwa handel to
warów żelaznych. Rodzaj Spółki Jcwna 
Spółka handlowa od 20 października 1926. 
Spólnicy Szymon Oftwer kupiec towarów 
żelaznych w Tarnowie, plac Sienkiewicza 
1. I i Herman Osterweil kupiec towarów że
laznych w Tarnowie ulica Bernardyńska
1. 3. Spódnicy uprawnieni do zastępstwa 
Spólnicy będą zastępywali spóikę łącznie 
kumulatywnie. Podpis firmy. Firmę będą 
spólnicy podpisywali w ten sposób, że pod 
brzmieniem firmy wydrukowanem wyci- 
śniętem za ponjocą stampilji wpisanem pi
smem maszynowem lub przez kogobądź rę- 
cznein umieszczą swoje podpisy swojemi 

nazwiskami famihjnemi a to bądź samemi 
nazwiskami bądź wraz z- imionami swemi 
peJnemi lub początkową literą, imienia.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, dnia 30 październ 1926. 8367.

Firm. 164/26. Rg. C. I. 191. Zmiany i doda 
tki do wpisanej już firmy Spólkowej. Sie
dziba firm y: Nadwórna. Brzmienie firmy. 
,,Shat‘ ' Spółka handlowa artykułów tech
nicznych, Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością.. Na podstawie uchwały W al
nego zgromadzenia spólników z dnia 14/3 
1926 poświadczonej notarialnie do Lrep. 
9268 względnie uchwały Walnego Zgroma
dzenia Spólników z dnia 3/10 1926 po
świadczonej notarialnie do Lrep. 10180 wpi
suje się, że 1) dotychczasowi spólnicy Uli yk 
Leichbaum i Salo Griffel przysługujące im 
na podstawie kontraktu Spółki z daty Sta
nisławów 30. V. 1922 Lrep. 3829 swoje ró
wne udziały po 33 1/3% z pełno wplaco- 
nemi wkładkami zakładowerm "o  1.000.000 
Mp. pozbyli, a to: a) Ulryk Lerchbaum cały 
swój wyżej wymieniony udział na własność 
Maurycemu Schreinerowi, h) Salo Griffel 
również cały swój wymieniony udział na 
własność po połowie Maurycemu Schreine
rowi i dotychczasowemu spólnikowi Boru
chowi Pecherowi. II. że dotychczasowi 
spólnicy i zawiadowcy Ulryk Lerchbaum i 
Sallo Griffel z t  Spółki i ź&#MdośtW& ustą

pili. III że ustanowiono drugim zawiado
wcą (obok dotychczasowego spólnika i za
wiadowcy Borucha Pech era; obecnego'spól
nika Maiy;ycegb Sohreinera, przemysłowca 
w Stanisławowie, któiv upraw-niony bę
dzie (To zaflępyYfcjnia Spółki na zewnątrz 
łącznie z drugim zawiadintŁąT Boruchem, 

^j/echerem w. ten sposÓD, że obaj pod w y 
drukowanem, picSźęcią wybiłem lub przez 
kogokolwiek ręką wypisanem brzm.eniem 
firmy umieszczą swoje podpisy. IV., że 
ustanowiono prokurentami Ulryka Lerch- 
bauma i Jakóba Pecliera,, kupców w Nad- 
w'08'nej z tem, że upoważnieni om będą do 
zastępywania Spółki na zewnątrz tylko kot 
Iektvwnie to jest bądźto obaj łącznie, bądż- 
teź z jednym z zawiadowców, a to proku^ 
rent Ulryk Lerchbaum jedynie z zawiadow
cą Boruchem Pecherem prokurent zaś Ja- 
kób Pecher jedynie z zawiadowcą Maury
cym Schreinerem, a to w ten sposób, że 
pod wydrukowanem, pieczęcią wybitem 
lub przez kogokolwiek pitką wypisanem 
brzmieniem firmy umieszczą bąuzto obaj 
prokurenci swoje podpisy, bądżfeż jeden 
z nicn swój podpis w takiem zestawieniu 
z podpisem zawiadowcy ,ak wyżej podano 
zaw7sze z dodatkiem, wskazującym na 
prokuię. V. a) żm ustęp IV. pierwotnego 
kontraktu Spółki z daty Stanisławów 30/V 
1922 Lrep. 3829 zmieniono w ten sposób, 
że będzie on brzmiał odtąd jak nastąpuje: 
„Kapitał zakładowy Spółki wynosi 20.000 
(dwadzieścia tysięcy) zlot; ch z pelnowpła- 
conemi przez spóin ków Borucha Pechera 
i Maurycego Schneidera wkładkami zakłado 
wemi po 10.000 (dziesięć tysięcy) złotych. 
Bez wyraźnej zgody Spółki me może spól- 
nik udziału swego ani w części ani w ca
łości odstąpić, b) że pierwotny kapilał 
zakładowy Spolki, podwyższony do wyso
kości 6000 złotych, rozdzielony na wkład
ki zakładowe obu obecnych spólników Bo
rucha Pechera i Maurycego Schreinera po 
3000 zl. podwyższono następnie o dalszą 
kwotęl4.000 zl. do wysokości ZL
i w tym uzupełnionym kapitale zakłado
wym ustanowiono wkładki zakładowe dla 
obu spólników po 7.000 zł. w gotówce wpła
cone, tak, że wraz z poprzednią wkładką 
łączną wkładka zakładowa każdego ze spól
ników wynosić będzie po 10.000 zł. Data 
wpisu 12 października 1926.
Sąd okręgowy jako handlowy Oddział II.

Stanisławów, 12 październ. 1926. 8533.

Firm. 522'. iHg A. IV  H80. Zmiany dotyczące 
firany sipótofwej julż wpisanej. Z rejestru 
w yifcreiśLonicr dmi» 30 miajaj 1:926, iwrfeutieik 
zalnSleicb,ainiia pizedsi^iloiiisitiwT:. Siediziilb^ fip-, 
m y: Lwów. BrzmóJtn.re firm y: Weiss i Wieda 
Ihoipf. 8695
.Sąd ataręgjowy, jaŁo hamdloiwy, Oddział IV ,

Lwów', dmia 6. magyu 1921̂ ,.
Finn. 66il. Rg. B. I. 2108. Zmiany do s 

tyczące firm y spółkorw>_( juiż ■wpisanej. Da 
ledestm wipibiainvi dtak' 8. Mpoffl 1926. Siedziba 
finmy; Lwińw, Łinzunieinie liiiimy : Banik ral- 
raicizŷ  S. A. we Lwowlie. Zmdamy: DyreŁtcw 
BrarJlsSaw Kosńelisiki, craiz ■p.r«Jk.u)renlt Jiulitna 
Wcjtoiiwicz ustą/piili 8697
Sąd iPkirgg cyw., jateo handl'., Oddział: IV , 

Lwiłuw. dnia 5. lażjarwiaai l l92si,



B
adaW

cir 
u

łaraetay: 
JER

ZY 
K

O
N

A
R

SK
I. 

W
yd

aw
ca): 

SPÓ
ŁKA

 
A

K
C

YJN
A

 
W

Y
D

A
W

N
IC

Z
A

.
Redlalkiter 

odipm
ytedziM

uy. 
PR

O
K

O
P. W

K
R

N
IK

O
W

iSK
I. 

_ 
N

aitóżybo&ć 
ptop'zttewia; 

cnptoo-aa 
'ryczałtem

. 
iD

rlikarni-al Spółki 
Aikc. 

W
ydlaw

in. 
ipodi 

zarziąfdieaii 
J. 

Płockiego-

UJ rzędowa Oedula
Sobola, (8 grudnia 1926. Notowania w złotych.

A. K ursa efektów* Giełdy pieniężnej we Lwowie. B. Kursa Walut i Oewiz.
Kategorje:

I. Papiery państwowe
4 %  Państwowa poż. 
Koowersyjna za 100 szt. 
b°/0 P. zt z r. 1922.

II. Listę zastawne.
(bez kuponu bież.)

8°/a Banku hip akc. dolar 
4l/20/» Banku hip. gai. 
i ll 2%  Bk. kred. z. gal. 
4l/a°/o Banku Małop. 
4Va®/„ Bk. hip. zerael. 
4*/a°/o Pol. Bk. kraj,
4%  Polsk. Bk. kraj.
4°/, Tow . kred. gal.

ziemskie ................
4V»°/o Tow- kr. ziem. 
8 %  TOw. kred. ziemskie 

dolarowe 
ill. Obligi.

(bez kuponu bież.) 
4Va°/0 K. P. Bk. kraj.
4% Kom. P. B' kraj.
4°/, K. lok. P . Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowa:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznania 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przem ysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

b ) Handlowe: 
Polsot
Tohan
„Tehate" Tow . akc.

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

Płacą Żądają
Transakcje

K a te g o r je :  

c) Przemysłowe:
Agrohemia 1. szt. naw.

Wart.
nom.

Dywidenda Płacą Żądają
Transa

zł gr zł gr 1924 1925 zł gr zł gr
1000 500 5000 _ mm

lUUUr ■ Brovn Boveri Z. elekt. 1000 — — — — _ — _
ilUzJ Browary lwowskie 100 z>. 1 zl — — — ___ _

Chodorów T o w . Akc. 100 zł. 8 zł. — — — ---- — _,
.Chybie* fabr. cukru 1000 50 gr — — — ---- _

SM. — Ćm ielów fabr. porcel. 1000 2000 — — — ---- - _ '

— — — — — Fabryka Lokom otyw — — — — — --- ---
jt

- A ,_ — — — — Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. — — — — — _
i — — — — G alicja Rąfin. nafty 140 — — — — ---- ---

• o
OJ

— — — — »G azolin a* prz. wierŁ 20 z ł 40 gr. 4 z l — — --- —
M
lu --- — — — — Górka fabr. cementu 140 — — — — --- --- _
GL --- — — — — Karpallt zakłady litog. 140 — ex — — __ .
8 Krakus f. wód. KrakóW 280 20 gr. — — —
t-
O — _ — — — N iem ojowskl f. pap. 1000 5 gr. 2gr. — — — — ! IM

—» — — .N itrat* Zakł. chem. _ --- — — —
O
O Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zl --- — — — — — _
»—< — — — — Orthwein, Karasiński 500 — — __ — — — _
a
N Parow ozy S. A. b. m. 500 4 gr — — - — — _

Pezet Pow . Zakł. bud. 25 Z ł 2‘ /« gr. — — — --- —

--- — — — — Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. _ — — --- — —
--- — — — —  ' Pol. Nafta prz. w ierŁ 500 200u0 — — — —

.__ — — — — Pol. T ow . Budowlane 500 — — — — _ — MS

Potęga Tow . huty i . 10000 — — — — — - ■ -
1924 1925 Rakszawa, fab. sukna 140 _ _ — _ _ — _

Rohn Zieliński* Z. m. 500 — _ _ _
280
o o n T*>nnn

—
— — Siersza gór. zakłady 140 35000 — — — ----- — _

280 
a DAn

1 JUDU
— — Spółka Akc. Wydawn. 10 zł — — — — _ —

1000
280 2800 

I? o t
— --- ' — — —

-Strem* Z. chem. 
T epege  gór. zakłady 700 20lgr. _ I — — — —

2oU
ocn oanon Tesp. tow. ekspl. sołi 25 zł — 2 zł. 50 — — _ _
Z o li

onnn
“ ---- — — — Trzeb ina fabr. masz. 140 18000 — _ _,

280 “ ** — — — — Ursus fab. motorów 500 — _ .

1000
ocn t Finnfj

— ---- — — — W ild  i Ska 600 — _ _
2oU
280

13UVJU
-

--- Zielen iew ski f masz. 1000 2 z l - — — ~ - —

1000 60 gr. — - — — — —

1000 45000
140 4500 _ _ _ _ . _

1000 18000 --- — - — — —
I

I
C. K ursa Zbożowe Giełdy zbożowej i tow arow ej we Lwowie.

B ilety  banków #
Kategorje:

Czeki, przekazy 
1 wpłaty.

płacą żądają płacą żądają

Dolary amereicańkle* . , (za  1 S)
— ' — Dolary kanadyjskie . . . . (za  1S)
— — D yn a ry .................................... (za  100) — _
— — Fnnty s z ter lin g i.................... (za  1 Ł) —

— Franki b e lg i j s k ie ................ (za 100) — —,
— — Franki fra n c u s s ie ................ (za  100) — __
— — Floreny holenderskie . . . (za  100) — --
— — Franki szwajcarskie . . . . (za 100) — --
— — Korony anstrackie . . (za 100.000) •—• --
— — Korony czesko-słowackie . (za 100) —. —
— — Korony duńskie . . • (za 100) — —
— — Korony norwesnie . . (za 100) — —
— — Koron] szwedzkie . . . . (za  100) — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — —
— — Lei ru m u ń sk ie ................ .... (za 100) — -

Liry włoskie . . . . . . (za 100) •mm

Dzisiai giełda nie czynna.
Ceny rozum ieją się w złotych za 
10O kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Pszenica krai- dworaka ex 1926 750 gr. 
Pszenica 1 raj. zb iorow a ex 1926 720 gr. 
Żyt o małopolskie cx 1926 675 gr. 
Jęczmień małopolski browarniany 670gr.

Jęczmieńinalop Iski p rzem ia łow y620gr. 
ęczm eń małopolski pastewny 600 gr. 

O w ies małopolski ex 1926 420 gr. 
Kuburudza rumuńska 
Z iem n ia k i przemysłov e § )
F a s o la  biała 
F a s o la  kolorowa 
F a s o la  krasa 
G roch  V» Victorln 
G roch  polny 
B ob ik
M ieszan ka  pastewna w ziarnie 
W yka
Stano słodkie krajowe prasowane 
S lom e prasowana

\ Hreczka

Ceny

od | do
Uwaga

Ceny rozum ieją się w  złotymi za 
100 kg. bez podatku spożyw czego, 

m iejsce^tacja  załadowani .
Łubin
Rzepak ozim y
Mąka pszen.35o/a „00H  typy młyny
Mąka pszen. kuchen, l l  lwowskie loco
Mąka pszeu. ciemna 4}  Lw ów  brutto
Mąka żytnia 50o/a 1 1 za netto łącznie
Mąka żytnia 60% T  t  z workami
G rys ik  kukurudziany
M ąka kukurudziana
O trąb  żytni netto bez worka
K asza hryczana
K asza  Jaglana
K asza  Jęczm ienna
P ęca k
M akuchy lniane I konopne 
M akuchy rzepakowe 
K on iczyn a  czerwona krajowa natur. 
Mak niebieski
W o rk i ju towe wyr. Stradom. Warta 
Częstochowiaaka75 kg. ze  sztuką 
W o rki uływ ane. dobra, sa sztuką

Ceny

od do
Uwaga

91
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